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SHN/2025:767    Tjänsteskrivelse: Justering av taxa för markupplåtelser    Bilaga 2 

 

Taxa för upplåtelse av offentlig plats i Tyresö 
kommun 

För att få använda offentlig plats för annat ändamål än vad den upplåtits för 

måste polismyndighetens tillstånd inhämtas. Ansökningsblankett kan hämtas 

på polismyndighetens hemsida www.polisen.se. Om tillstånd enligt 3 kap 1 § 

Ordningslagen (1993:1617) har lämnats ifråga om sådan offentlig plats som står 

under kommunal förvaltning, får kommunen ta ut ersättning för 

användningen. Detta med stöd av lagen om rätt för kommun att ta ut avgift för 

vissa upplåtelser av offentlig plats, mm (1957:259). Om kommunen säger nej 

till upplåtelse kan inte polisen utfärda tillstånd. Kommunen prövar ärendet 

med hänsyn till bland annat skötsel, markanvändning, stadsbild, miljö, trafik 

och tillgänglighet.  

Torghandelsplats på Forelltorget kräver endast tillstånd från kommunen, ej 

polismyndigheten. 

 

Sökande ansvarar själv för att söka och bekosta övriga nödvändiga tillstånd 

utöver polistillstånd, såsom TA-plan (trafikanordningsplan) och schakttillstånd. 

Sökande ska vara godkänd för F-skatt och vara momsregistrerad. Sökande 

ansvarar också för renhållningen. 

Allmänna bestämmelser 

1. Taxan träder i kraft 2026-03-01. 

 

2. För verksamheter angivna i denna taxa gäller lokala ordnings- och 

torghandelsföreskrifter för Tyresö kommun. 

 
3. Avgifterna är satta utifrån följande kriterier: Ändamålet med upplåtelsen, 

nyttjarens fördel av upplåtelsen, kommunens kostnader med anledning av 
upplåtelsen samt den enskilda platsens belägenhet. 
 

4. Om en verksamhet inte uppenbart kan inordnas i de i denna taxa angivna 
verksamheterna ska avgiften fastställas enligt annan skälig grund. 
 

5. Avgifterna ska tillämpas strikt för samtliga tillståndshavare, oavsett vem 

som ansöker eller i vilken organisationsform denne verkar, för att 

upprätthålla likabehandling och konkurrensneutralitet. Dock ska ideell 

förening/organisation och skolklass vara befriade från avgift, såvida  
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upplåtelsen inte används för kommersiell verksamhet utan eget aktivt 

deltagande. 

 

6. Avgiften är, om inte annat anges i avgiftstabellen, momsbefriad. Om 

reglerna kring moms ändras ska avgiften justeras i enlighet med detta. 

 

7. Avgiften ska erläggas efter av kommunen utfärdad faktura. 

 

8. Finns det flera sökanden för samma plats och med samma eller liknande 
ändamål, väljer kommunen genom sin vetorätt enligt ordningslagen  
vilken sökande som ska få tillståndet. Sökanden som tidigare bedrivit 
verksamhet på platsen har förtur, under förutsättning att verksamheten 
skötts utan anmärkning och att kommunen inte avser att upplåta platsen 
för annat ändamål. 
 

9. Kommunen accepterar inte överlåtelser av tillstånd. 

 

10. Kommunen har rätt att ställa villkor för upplåtelsen med hänsyn till 

skötsel, markanvändning, stadsbild, miljö, trafik och tillgänglighet. 

 

11. Kommunen förbehåller sig rätten att, efter att den sökande underrättats 

skriftligen via e-post, ta ut avgifter eller avbryta arbetet om det äventyrar 

trafikanters eller tredje parts säkerhet, eller om trafikanordningsplan, 

säkerhetsföreskrifter eller gällande villkor inte följs. 

 

12. Otillåten markanvändning utan beviljat tillståndsbevis kan innebära 

polisanmälan. 

 

13. När markupplåtelsen upphör ansvarar den sökande för att område är 

återställt i det skick som rådde före upplåtelsen. Den sökande svarar för 

återställandet om inte annat anges i kommunens remissvar. 

Markupplåtelseavgift tas ut till dess återställningen skett. Om 

återställningen inte utförs har kommunen rätt att utföra den på den 

sökandes bekostnad. 
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För nedanstående typer av upplåtelser av offentlig plats gäller följande avgifter: 

Upplåtelseändamål Avgift 

Försäljningsändamål  

Tillfällig försäljning av ideell karaktär t.ex. 

föreningar, skolklasser m.m.  

Föreningar - tillstånd genom polisen eftersom 

evenemang ofta är av större omfattning. 

Ingen avgift. 

Kommersiell verksamhet i mindre 

omfattning; försäljning och torghandel 

 

I avgiften ingår inte el, vatten eller renhållning. 

350 kronor/dag och plats,  

2 000 kr/vecka och plats, 

3 500 kr/månad och plats 

eller 5 000 kr/år och plats. 

Försäljning, uteservering. 150 kronor/m2 och månad. 

Evenemang  

Cirkus, Tivoli, mötestält etc.  

Tillfällig affischering i anslutning till 

arrangemang (max 2 veckor och 10 skyltar)  

 

I avgiften ingår inte el, vatten eller renhållning.  

2 000 kronor per dag. 

 

Vid varje tillfälle kommer en 

depositionsavgift att tas ut på 

5 000 kronor per tillfälle. 

Filminspelning  1 500 kr/dygn och plats 

Demonstration, uppvisning och affischering 

där verksamheten är av ideell karaktär (t ex 

skolklasser, politiska partier).  

Politiska partier – tillstånd genom polisen. 

Ingen avgift. 

Affischering  
 

Tillfällig affischering av typ ideell 

verksamhet, politiska partier, Lions m.fl.  

Ingen avgift 

Byggändamål  

Tillfälliga byggetableringar.  60 kr/m2 och månad, med en 

lägsta kostnad på 1 500 kr. 
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Enstaka containrar, lösflak, Big Bags och 

liknande.  

Kostnadsfritt för privatperson 1 vecka. 

135 kr/dygn, med en lägsta 

kostnad på 1 500 kr.  

 

Uppställning av skylift, saxlift, mobilkran 

eller liknande.  

14 kr/m2 och dygn, med en 

lägsta kostnad på 1500 kr. 

Övriga kostnader  

Sökande begär brådskande handläggning  1 500 kr/ärende  

Kommunens medgivande saknas  10 000 kr/ärende  

Givet tillstånd efterlevs inte  Dubbel taxa, lägst 5 000 

kr/ärende  

 

 

 

 


